

INTERPELLATIONSSVAR: "ANGÅENDE BARNS TILLGÅNG TILL UTREDNING GÄLLANDE DYSLEXI"

I interpellationen *Barns tillgång till utredning gällande dyslexi* ställer Malin Gabrielsson (KD) följande frågor:

- Är majoriteten beredd att ta initiativ till en diskussion med länets kommuner om en länsövergripande översikt gällande tillgång till utredning för barn med frågeställningen dyslexi?
- Varför/varför inte?
- Hur vanligt är det att västmanländska barn nyttjar valfrihetsvård inom området dyslexi?

En kartläggning av tillgången i kommunerna till utredning för barn med frågeställningen dyslexi är viktig, men uppdraget behöver initieras av kommunerna. Region Västmanland har aldrig haft uppdraget att utreda dyslexi hos barn. Vi har sedan 170101 uppdraget att utreda vuxna från 18 års ålder enligt beslut i Landstingsstyrelsen.

Region Västmanland anser att frågan om barns tillgång till utredning gällande dyslexi är viktig och angelägen att titta vidare på, och en kartläggning i kommunerna gällande möjlighet till utredning för barn med frågeställningen dyslexi vore en bra grund för fortsatt dialog i frågan. Samtidigt är det viktigt att påpeka att även om Region Västmanland kan ta initiativ och påtala behovet av en sådan kartläggning så måste den genomföras av kommunerna. Därför anser Region Västmanland att uppdraget behöver initieras av kommunerna själva.

Kostnaderna för köpt valfrihetsvård har ökat, men ur tillgängliga data går det inte att säga vilka kostnader som utgörs av dyslexiutredningar för barn.

Vi vet att västmanländska barn åker för dyslexiutredningar till Logopedmottagningar i Stockholms läns landsting och Landstinget Sörmanland/Eskilstuna.

Kostnaderna för köpt valfrihetsvård har ökat för Geriatrik och medicinsk rehabilitering. Då det inte går att utläsa ålder eller typ av besök i regionens ekonomisystem går det inte att säga hur stor andel av kostnaderna som avser dyslexiutredningar för barn.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson (V)

Regionråd